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Ledelsespåtegning 

 

Ledelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2020. 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. 
 
Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet et 
retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af 
resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2020. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som 
beretningen omhandler. 
 
Årsregnskabet indstilles til godkendelse. 
 
 
Nykøbing F, den 19. maj 2021 
 
I ledelsen 

 

 

 

_______________________ 

Korshærsleder Maria Mistarz Benzon 
 
 
I Korshærsrådet 

 

 

 

_________________________                                       _________________________  

Chef for Kirkens korshær Helle Christiansen                 Økonimochef Henriette Ravn     
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
Til ledelsen i Kirkens Korshær Lolland-Falster 

 

 

Konklusion  
Vi har revideret årsregnskabet for Kirkens Korshær Lolland-Falster for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.  
  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet i 
overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.  
 
Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er 
uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s 
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, i overensstemmelse med beskrivelsen i 
anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 
  
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.  
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at 
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 
findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 
· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
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disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.  
 

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 
 

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige. 

 
· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er 
en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 
herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  
  
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  
  
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
København, den 19. maj 2021  

Redmark 
STATSAUTORISRET REVISIONSPARTNERSELSKAB 
CVR-nr. 29 44 27 89 

 
 

Darnell Vagnild 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. 32116 
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Virksomhedsoplysning 
 
Kirkens Korshær Lolland-Falster 
Jernbanegade 43, st. tv.  
4800 Nykøbing F  
 
Telefon:  20 47 65 12 
E-Mail:  m.benzon@kirkenskorshaer.dk 
 
CVR:  38961659 
Regnskabsår:  1. januar – 31. december 2020 
 
 
Daglige ledelse: Maria Mistarz Benzon 
 
Revision  Redmark 
  Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
  Dirch Passers Allé 76 
  2000  Frederiksberg 
  CVR 29442789 
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Ledelsesberetning 2020 

 

Hovedaktiviteter 

2020 har især båret præg af Corona lock down og diverse omstillinger. 12. marts 2020 måtte vi bede alle 
vores brugere om at forlade varmestuen, og vi omlagde hurtigt vores varmestue til at være et ”Varmestue 
to go”. Vi delte mad, soveposer, telefoner, opladere og powerbanks ud tre gange om ugen indtil påske. 
Efter påske lukkede vi igen brugere ind i varmen, dog i noget nedskaleret omfang.  

På trods af Corona, omstillinger, manglende indtægter fra Genbrug m.m., så er det lykkedes os at hjælpe 
socialt udsatte mennesker på Lolland og Falster igennem hele Corona tiden. 

For at beskrive, hvilke kerneydelser vi udfører på Lolland og Falster, vil jeg læne mig op ad, at der på Kirkens 
Korshærs hjemmeside: www.kirkenskorshaer.dk står der om vores arbejde: 

Dem hjælper vi  

Kirkens Korshær hjælper alle, der har behov for det. Sådan har vi arbejdet i over 100 år, 

og det bliver vi ved med. Derfor tager vores arbejde form efter det behov, vi ser i 

samfundet, og vi arbejder med mange forskellige mennesker med forskellige 

problemer, men det drejer sig især om hjemløse mennesker, misbrugere, ensomme, og 

fattige børnefamilier.  

Dette er fortsat vores opgaver, som vi løser med udgangspunkt fra Varmestuen i Nykøbing F.  

I hverdagen har vi åben kl. 9.30 – 14.00, undtagen torsdag, hvor vi siden oktober 2020 har haft åben fra kl. 
15.00 til 19.00. Vi serverer mad, drikke, kaffe og deler madvarer ud, der kan tages med hjem. Der kommer 
ca. 25 hver dag, både mænd og kvinder. Kønsfordelingen er ca. 50/50.  

På Lolland og Falster er der en del hjemløse, der er udesovende/skovsovende, og til dem deler vi 
soveposer, liggeunderlag, tøj, telt, telefoner m.m. ud. I forhold til hjemløse er vores største fokus de 
skovsovende mennesker - det er dem, vi bruger mest tid på. 

Vores minimobil, også kaldet udkørende arbejde, har især i 2020 givet gode resultater. Trods corona og 

lock down har vi formået at hjælpe 5 skovsovende mennesker fra skov til en fast bolig. Det er både lønnede 

og frivillige medarbejdere, der kører ud i al slags vejr på hele Lolland og Falster og møder dem, der sover 

udendørs. Vi kommer med mad, kaffe, soveposer m.m., men det er især den socialfaglige indsats, der gør 

en forskel for de ca. 20 mennesker, vi har mødt i løbet af året ude i hele Lolland og Falster området. 

2020 blev også året, hvor sygepleje indsatsen blev opgraderet ved endnu en flot donation, der gjorde det 

muligt at få en transportabel kuffert inkl. sygepleje udstyr; såsom blodtryksapparat m.m. 

Vi har siden vi åbnede 15. november 2017 været et Være-, Gøre- og Handlested. Vi har tolket det som, vi 

skal være et sted, hvor brugerne kan være - være sig selv, uden krav om forandringer. Vi er også et sted, 

hvor vi gør noget sammen, vi har et fællesskab. At gøre har især været udfordret af lock down, så 

stolegymnastik, ture ud af huset, musik, sang m.m. er udgået af dagligdagen, men på trods af det, er der 

stadig et fællesskab, både brugerne imellem og mellem frivillige/personaler og brugere. 

Det er lykkedes i 2020 at holde en julemiddag i åbningstiden med andesteg, risalamande og en særlig form 
for banko med papir plader. 

Vi har stadig kontakt til en hel del børnefamilier, som vi også i Corona tiden har delt mad, spil/aktiviteter 
m.m. ud til. 
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Den socialfaglige råd og vejledning er vores handle del. Det betyder, at vi hjælper med at brobygge til 
kommunale og andre instanser. Eksempelvis har vi hjulpet hjemløse med at søge kontanthjælp, anke 
afgørelsen, når de får afslag, sørge for, at de får nem id, bank konto m.m.  

Det samme omkring bolig, hvor der er samarbejde med kommunale instanser, udfyldning af 
ansøgningsskemaer m.m. 

Flere har fået hjælpe til både gældssanering og eftergivelse af offentlig gæld. Der er desværre langt flere 
borgere, der har brug for denne handle indsats, end vi kan honorere. 

Udsatterådet i Lolland kommune har været i gang hele 2020, og her er Kirkens Korshær også 
repræsenteret. Anne Damgaard-Mørch, der er næstformand i Korshærsrådet er Kirkens Korshærs 
repræsentant og Bettina Rønne Baltser er suppleant. Arbejdet i Udsatterådet er både vigtigt og relevant i 
forhold til de mest socialt udsatte mennesker i Lolland og Falster området. 

De sociale mursten – projektet, hvor Kirkens Korshær bygger sammen med Den A. P. Møllerske Støttefond 
og RealDania, er stadig undervejs, og 1. maj 2020 overtog Kirkens Korshær Nørregade 30, 4800 Nykøbing F., 
som skal ombygges til Fremtidens værested. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Der er sket meget rent økonomisk i 2020. Corona krisen har gjort, at det sociale arbejde på Lolland og 
Falster, der er 100 % finansieret af genbrugsmidler, har været udfordret. Med fælles hjælp i Kirkens 
Korshær er det dog lykkes at få økonomisk hjælp og donationer fra bl.a. Trygfonden, Velliv, Coca cola m.fl., 
hvilket har gjort, at vi har været i stand til at løfte den større opgave, Corona har budt os. 

PUF projektet omkring den udkørende enhed er endnu en gang blevet godkendt. Det betyder helt konkret, 
at 2020 også indeholder et tilskud fra Socialministeriets PUF. 

Ved overtagelsen af ejendommen på Nørregade 30, 4800 Nykøbing F. er der kommet øgede 
ejendomsudgifter. Disse udgifter er dog trukket ud af Kirkens Korshær Lolland og Falster regnskab og 
afholdes direkte af Fælleskontoret. 

 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet nogen begivenheder, der har væsentlig påvirkning på økonomien. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
 
Regnskabet omfatter Kirkens Korshærs på Lolland og Falster bestående af varmestuen i Nykøbing Falster. 
 

Resultatopgørelsen 

Resultatopgørelsen er opdelt i „Indtægter“ og „Udgifter“. 
 
Under „Indtægter“ er indtægterne anført med bruttobeløb. Resultatkolonnen viser bruttobeløb til rådighed 
for Kirkens Korshær arbejde. 
 
Testamentariske gaver samt arv bliver indregnet som henholdsvis formålsbestemt og ikke-formålsbestemt 
arv i balancen på indbetalingstidspunktet. Den formålsbestemte arv medtages brutto som indtægt samme 
år, som udgifterne der er anvendt til de konkrete formål. For den ikke-formålsbestemte arv foretages 
beslutning om anvendelse af midler til konkrete projekter og den ikke-formålsbestemte arv indregnes i 
resultatopgørelsen i samme år, som udgifterne, der er anvendt til de konkrete formål. 

Formålsbestemte fondsmidler, bevillinger o.lign. bliver indregnet i balancen på indbetalingstidspunktet. De 
formålsbestemte fondsmidler medtages brutto som indtægt samme år, som udgifterne der er anvendt til 
de konkrete formål. 
 
Under „Udgifter“ er vist de beløb, der er anvendt til Kirkens Korshær arbejde.  
 
Direkte henførbare indtægter er vist i indtægtskolonnen. 
 
Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser optages i resultatopgørelsen, såfremt levering og fakturering 
har fundet sted inden årets udgang. 
Indtægter fra indsamlinger, arv og gaver, indtægtsføres på indbetalingstidspunktet.  
Der foretages i øvrigt sædvanlig periodisering af væsentlige indtægter og udgifter. 
 

Balance 

 

Anlægsaktiver 

Driftsmidler, renovering og køb af biler udgiftsføres i anskaffelsesåret.  
 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 

Reservationer 

Beløb, der i årets løb af ledelsen  er disponeret til særlige formål, indregnes under henlæggelser i balancen. 
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Skat af årets resultat 

 Da foreningen ikke er et selvstændigt skattesubjekt, er der ikke afsat skat i årsrapporten. 
 

Gældsforpligtelser 

Prioritetsgæld indregnes til nominel værdi. 
Øvrig gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Der hensættes til ferieforpligtigelse.  
 

Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser 

Der oplyses ikke om eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser. 
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Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2020 
 

 2020     2019 

 Indtægter 

    

Note Gaver og bidrag 

 1 Gaver 78.370 121.505 
  Landsindsamling 0 17.352 
 2 Fonde-/legater    89.481 144.760 
  Salg af forplejning 95.249 131.866 
  Socialministeriets akutpuljer  83.658 12.514 
  Tilskud fra Fælleskassen    1.426.504     1.475.443 
  Tilskud fra kommuner  0 10.000 
  Lønkompensation COVID19 16.986 0 
  PUF midler 360.318 358.955 
 3 Øvrige indtægter (T/L, momskompensation) 73.068 42.092 
 

  Indtægter ialt   2.223.635 2.314.487 
   
 
  Udgifter 

  Lønninger 1.378.911 1.515.254 

 4 Direkte udgifter 206.518 294.812 
 5 Indirekte udgifter 171.397 233.563 
 6 Lokaleudgifter 325.954 237.693 
  Årets overskud overført til næste år  140.855 33.165 
                 
  Udgifter ialt  2.223.635 2.314.487 
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Balance 31. december 2020 
  2020    2019 

 
Note Aktiver 
 Mellemregning med Fælleskassen  346.664 323.269 
 Debitorer  15.056 2.745 
 Depositum  27.000 27.000 
  Likviditet  558.626  102.119 

 Aktiver ialt  947.347 455.133 

 

 

 Passiver 

 Egenkapital  135.581 102.416 
   Årets resultat  140.855 33.165 

 Egenkapital ultimo  276.436 135.581 
Kreditorer  237.259 35.157 

 Ferieforpligtigelse  80.630 106.646 
    Skyldig SKAT   127.627 51.264 
 Forudmodtaget tilskud, minimobilen  225.395 126.485 
 Bankgæld       0 0 
   670.911 319.552 

 

 Passiver ialt  947.347 455.133 
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 2020             2019 

      

Note 1 Gaver 
               
 Alm. Gaver 28.370 71.505
 Paragraf 8.a gaver 50.000 50.000 
        78.370 121.505 
 

Note 2 Fonde-/legaver 

 

 Tryg Fonden 74.425 0 
 Coca Cola 15.056 0 
 Sakskøbing Inner Wheel 0 5.000 
 HEINRICH & LAURINE JESSENS FOND 0          6.142
 Julehjælp 2020 Varmestue 0 53.584 
    89.481 144.760 
 

Note 3 Øvrige indtægter 

 

 Momskompensation 28.102 28.315 
 Tips-/lotto  44.966 13.777 
   73.068 42.092 

 

Note 4 Direkte udgifter 
 Varekøb, forplejning 152.801 130.823 
 Understøttelse af brugere  42.909 7.406 
 Beskæft., underh., undervisning  7.890 53.431 
 Julehjælp  0 97.214 
 Udflugts aktiviteter  0 4.948
 Diverse  2.918 990 
   206.518 294.812 
 

Note 5 Indirekte udgifter 
 Kompetanceudvikling 17.144 32.547 
  Frivillighedspleje  18.385 12.635 
 Supervision og krisehjælp  5.032 9.950 
 Abonnementer  39.831 13.011 
 Kampagne og PR 18.147  41.019 
 Forsikring   16.194 21.632 
 Transport  11.822 32.774 
 Administration  63.127 41.432 
 Revision  19.938 15.938 
 Andre omkostninger  -38.224 12.625 
    171.397 233.563 
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Note 6 Lokale udgifter 
 Husleje  130.836 137.831 
 El, vand og varme  57.960 34.154 
                 Inventar inkl. vedligeholdelse  44.453 39.195 
                 Løsøre- og bygningsforsikring  8.966 8.953 
                 Rengøring  73.940 15.025 
 Andre ejendomsomkostninger  9.799 2.534 
                325.954 237.693 
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